ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VÂN DU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /UBND-VHXH

V/v đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt

động Kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam 02/9.

        Vân Du, ngày          tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã;

- Trung tâm cung ứng dịch vụ công;

- Các ông (bà) Trưởng thôn, Trưởng khu phố.

Thực hiện Công văn số 4533/SVHTTDL-TTBCXB ngày 16/8/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động Kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam. Ngày 14/7/2025, Chủ tịch UBND xã Vân Du đã ban hành Kế hoạch số 04/KH-

UBND về tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

Để đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng

Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch UBND xã đề

nghị Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các

thôn, khu phố trên địa bàn khẩn trương tập trung tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, quy mô của việc tổ chức “Chương

trình nghệ thuật đặc biệt” và nhiệm vụ “Diễu hành, xếp hình nghệ thuật tại Lễ

diễu binh, diễu hành” Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2025).

- Tuyên truyền sâu rộng cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân về tầm vóc, ý nghĩa thời đại của Cách mạng tháng Tám năm 1945

và sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam); giáo dục truyền thống yêu nước, tinh thần đại đoàn kết, khát vọng

hòa bình, ý chí tự lực, tự cường, tự tôn, tự hào dân tộc; thể hiện lòng biết ơn sâu sắc

đối với các thế hệ đã hy sinh vì độc lập dân tộc, thống nhất đất nước; khẳng định ý chí

quyết tâm của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

2

2

- Tuyên truyền đến toàn thể Nhân dân về tình yêu quê hương, đất nước, niềm tự

hào dân tộc và truyền thống cách mạng dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt

Nam.

2. Tuyên truyền các nội dung hoạt động cụ thể

- Thông tin, tuyên truyền về “Chương trình nghệ thuật đặc biệt Kỷ niệm 80 năm

Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2025)”; thời gian tổ chức: 20h10 ngày 01/9/2025 (thứ Hai) tại Sân vận động

Quốc gia Mỹ Đình, thành phố Hà Nội; thời lượng chương trình: 90 phút.

- Tuyên truyền về “Diễu hành, xếp hình nghệ thuật tại Lễ diễu binh, diễu hành”

Kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; thời gian tổ

chức: 06h30 ngày 02/9/2025 (thứ Ba) tại Quảng trường Ba Đình, thành phố Hà Nội.

(gửi kèm Kế hoạch số 3950/KH-BVHTTDL ngày 07/8/2025)

Để sự kiện trọng đại của đất nước lan tỏa đến mọi tầng lớp Nhân dân, góp phần

giáo dục truyền thống yêu nước, khơi dậy niềm tự hào dân tộc và trách nhiệm của toàn

dân trong công cuộc xây dựng đất nước phát triển, giàu mạnh. Chủ tịch UBND xã đề

nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và các thôn, khu phố triển khai thực hiện tốt các nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND xã (b/c);

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Oanh

		2025-08-20T15:15:55+0700

		2025-08-20T03:34:48-0700

		2025-08-20T17:59:47+0700

		2025-08-20T18:00:02+0700

		2025-08-20T18:00:27+0700